
本格的に寒くなって来ました。新しい年になりましたが、新型コロナウイルスも治まる

気配がありません。 

 

今年のお正月には例年のようにお雑煮やおせち

料理を食べて楽しんでいただきました。色とりどり

なお節料理を見て、皆さんニッコリ楽しんでくれま

した。 

 

書初めに「丑」の字を書いて頂きました。スタッ

フが手を添えてお手伝いすると「あんた、手が冷た

い」と言いながら筆を使ったり、それを見ながらゆ

っくりと字を書いたり、字は書かず見物したりと、

それぞれお楽しみでした。 

 

寒い日が続きますが室内でのゲームや作業をし

て頂いております。ＴＶ体操、風船バレー、ジグソ

ーパズル、歌本読み、朗読、歌などで楽しんでいま

す。 

ある方は、洗濯物たたみをきれいに手際よくしてくれます。ウエス切りも、もうすっか

り手馴れて見事な腕前でスイスイして下さり、完成するとニッコリと満足そうです。 

 

今月はお誕生日がありケーキ作りをして頂きまし

た。デコレーションのフルーツをミカンの皮を丁寧に

むいて作り、生クリームをケーキに塗ってくれました。 

寒さやコロナウイルスの為に室内にこもりがちで

すが、何かと室内でも色々楽しんで頂いております。 

 

 

 

まだまだ新型コロナウイルスは続きそうですが、梅も咲き始め、桜の季節もあと少しで

す。感染防止対策に気を付けてお元気でお過ごし頂ける様に努めてまいりますので宜しく

お願い申し上げます。 

 

                 ２０２１  １／３１ 溝辺ともの家 藤井田 忍  


